1699/2022, poro atualizor o valor do subvenção social destinodo á associoçõo dos idosos

unidos venceremos - ASSIUV, e dá outras providencios".

I. RETATÓRIO

.- O Poder Executivo Municipal propõe o presente Projeto de Lei tem por objetivo A proposta

legislativa visa atualizar o valor do repasse financeiro atualmente fixado em RS 36.000,00

(trinta e seis mil reais) para R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), possibilitando que o

repasse seja realizado de forma integral, em parcela única, ou de forma mensal, em até quatro

parcelas, conforme a disponibilidade financeira e o cronograma estabelecido pelo Poder

Executivo.

II - ANÁIISE

Nos termos regimentais, a presente proposição esteve em análise junto as Comissões,